



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Bitwa pod Mławą przyciąga żołnierzy

Publikowane od

25.06.2012 00:00:00

Publikowane do

25.07.2012 00:00:00



Bitwa pod Mławą była jedną z najważniejszych bitew w Kampanii Wrześniowej 1939 roku. Z tego też powodu nasze miasto stało się celem wizyty żołnierzy

reprezentujących różne formacje wojskowe z Centrum Doktryn i Szkolenia Sił Zbrojnych.

W środę, 20 czerwca 2012 r. odwiedzili Mławę oficerowie Kadry Zawodowej Centrum Doktryn i Szkolenia Sił Zbrojnych w Bydgoszczy. Tematem przewodnim wycieczki historyczno-geograficznej był Szlak Walk Wrześniowych 1939 r. – Bitwa pod Mławą.

Niemal 30-osobowa grupa żołnierzy zwiedziła Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej. Po dziale historycznym oprowadzał Kustosz muzeum – Jacek Wilamowski, który wyczerpująco przedstawił historię Ziemi Zawkrzeńskiej i walk prowadzonych na tym terenie na przestrzeni dziejów ze szczególnym uwzględnieniem Kampanii Wrześniowej z 1939 roku.

Oficerowie odwiedzili także prywatne Muzeum Juszkiewiczów, w którym zgromadzone są unikatowe zbiory militariów z okresu 1865–1965 (broń biała i palna, elementy uzbrojenia, dokumenty i publikacje). Profesor Ryszard Juszkiewicz z pasją i właściwym sobie humorem opowiadał zwiedzającym o kulisach swojej pracy nad kolejnymi publikacjami poświęconymi nie tylko II wojnie światowej, ale także tragicznym zrywom powstańczym, a także historię powiększania się zbiorów książkowych, malarstwa. Gospodarz muzeum zapewnił, że gromadził eksponaty niedługo, gdyż tylko.... 50 lat.

Zwiedzający przejawiali nie tylko żywe zainteresowanie eksponatami, ale także wykazali się obszerną wiedzą na temat Września 1939 r. – nie przypadł im do gustu tylko zbyt krzykliwy, według nich, kolor czołgu stojącego przed Muzeum Juszkiewiczów.

Po teoretycznym wstępie, oficerowie przejechali do Uniszek Zawadzkich, gdzie w strugach deszczu złożyli kwiaty pod pomnikiem Piechura, oddając w ten sposób hołd Obrońcom Mławy. Niestety, iście listopadowa pogoda uniemożliwiła żołnierzom przejście na pole bitwy i zwiedzenie schronów bojowych. Zadeklarowali jednak, że będzie to powód do ponownego ich przyjazdu na czas tegorocznej Rekonstrukcji Bitwy pod Mławą.

Monika Szesko Zaborowska





Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/bitwa-pod-mlawa-przyciaga-zolnierzy>